
  
Raadsvoorstel 

Collegeverg. d.d.  : 13 mei 2025 
Zaaknummer        : 31691 
Afdeling opsteller : Ruimtelijke ontwikkeling en vastgoed 
Bereikbaar onder : jolanda.van.der.schaft@brunssum.nl 
Portefeuillehouder : Jaimy van Dijk 
Raadsvergadering d.d. : 1 juli 2025 
Uiterlijke datum  : Uiterste datum 1juli 2025 
Motivatie datum:  : behoort bij MPG2025 (geheimhouding) 
 
Aan de raad, 
 

1. Onderwerp 
Begrotingswijziging MPG 2025 

 
2. Uitgangssituatie (WAAROM?) 
a. Aanleiding 
In de Raadsvergadering van 1 juli 2025, nr. 31618, is in de besloten vergadering als akkoordstuk de 
Meerjarenprognose Grondexploitaties (MPG) 2024 vastgesteld 

 
b. Huidige situatie/probleemstelling 
Ingevolge artikel 24 van de gemeentewet is het niet toegestaan in een besloten vergadering een voorstel tot 
wijzing van de begroting te accorderen daarom wordt de budgettair neutrale begrotingswijziging separaat aan uw 
raad ter besluitvorming voorgelegd. 

 
3. Gewenste situatie (WAT? 
a. Wat willen we bereiken? 
Uitvoering geven aan het besluit van de gemeenteraad om de begroting naar aanleiding van de vastgestelde 
MPG2025 te wijzigen 

 
b. Kaders 

1. eerdere besluitvorming (BBV nr. ) 
Vaststelling MPG 2025; BBV nr. 202531269; RV nr. 31618 
 

2. traject tot dusverre 
Jaarlijks worden de grondexploitaties bij het opstellen van de jaarrekening geactualiseerd. Deze 
actualisatie is verwerkt in de MPG 2025. 
 

3. rol/ bevoegdheden college van B en W 
n.v.t. 
 

4. algemene beleidskaders (landelijk/ provinciaal/ lokaal) 
• Gemeentewet 
• Besluit Begroting en Verantwoording gemeenten 

 
5. past het voorstel in de strategische visie/ relatie met uitvoeringsagenda? 

n.v.t. 
 

6. relatie met programmabegroting/ financiële gevolgen 
Deze begrotingswijziging heeft geen financiële gevolgen voor het begrotingssaldo. 

 
 

c. Argumenten en overwegingen 



  
De MPG 2025 dient verwerkt te worden in de begroting 2025-2028. In de budgettair neutrale begrotingswijziging 
worden de uitgaven en inkomsten weer volledig aangesloten op de geactualiseerde kasstromen van het MPG. 
De  voorliggende begrotingswijziging heeft geen financiële consequenties voor de begroting 2025. Het betreft slechts 
een technische aanpassing naar aanleiding van de vastgestelde MPG 2025. 
 

d. Opties en keuze 
n.v.t. 

 
4. Bijlagen: 
11e Begrotingswijzing 2025 inzake MPG2025 (nr. 202532594) 

 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 
 
 
 
 
Burgemeester    Secretaris 
  



  
Raadsbesluit 
 
Afdeling   : Ruimtelijke ontwikkeling en vastgoed 
Registratiekenmerk : 31691 
 
De raad van de gemeente Brunssum,  
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 mei 2025, afdeling Ruimtelijke ontwikkeling en 
vastgoed; 
 
Besluit: 
11e Begrotingswijziging dienstjaar 2025 (nr. 202532594) vast te stellen 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 1 juli 2025. 
 
 
 
De Raad voornoemd, 
 
 
 
 
Voorzitter    Griffier 


	Raadsbesluit

